
 Parlament České republiky

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA  
2014

                                    7. volební období

47.
USNESENÍ

výboru pro sociální politiku
z 7. schůze 

dne 28. května 2014

k bodu „Sdělení předsedy“

Po odůvodnění předsedy výboru poslance Jaroslava Zavadila a po rozpravě

výbor pro sociální politiku Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

ž á d á   ministryni práce a sociálních věcí, aby zadala VUPSV zpracování studie, která by
identifikovala klíčové změny v rámci stávajícího předpisu upravujícího problematiku poskytování
sociálních a zdravotních služeb tak, aby Česká republika byla v předstihu připravena na řešení
důsledků  stárnutí  populace,  nejenom  v  oblasti  důchodového  zabezpečení,  ale  i  v  oblasti
poskytování sociálních a zdravotních služeb. Základní principy tohoto řešení je nutno spatřovat:
- v oblasti nastavení stejných principů financování, sociálních a zdravotních služeb, v pobytových
zařízeních sociálních služeb, v lůžkových zdravotnických zařízeních a v domácím prostředí, při
poskytování zdravotních i sociálních služeb,
-  v oblasti přesného vymezení kompetencí samosprávných kompetencí měst a krajů,  státu  a
zdravotních pojišťoven při poskytování sociálních a zdravotních služeb.

Jana   H n y k o v á ,   v. r. Jaroslav    Z a v a d i l ,   v. r.  
ověřovatelka výboru předseda výboru


